



Central Office, Ghorahi Dang.

Phone No. 082-561659, 562860 Fax. 082-561559

### Unaudited Financial Statement (Quarterly)

As at Second Quarter Ended (2072-09-30) of the Fiscal Year, 2072/73

Rs. in '000'

S.N.	Particulars	This Quarter Ending (2072-09-30)	Previous Quarter Ending (2072-06-30)	Corresponding Previous Year Quarter Ending (2071-09-30)
<b>1</b>	<b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>411,497.74</b>	<b>362,841.36</b>	<b>275,031.31</b>
1.1	Paid-up Capital	37,500.00	31,250.00	31,250.00
1.2	Reserves and Surplus	12,475.45	16,621.96	11,150.38
1.3	Debenture and Bond			
1.4	Borrowings			
1.5	Deposits (a+b)	<b>353,290.53</b>	<b>308,682.33</b>	<b>227,983.17</b>
	a. Domestic Currency	353,290.53	308,682.33	227,983.17
	b. Foreign Currency			
1.6	Income Tax Liabilities			-
1.7	Other Liabilities	8,231.75	6,287.07	4,647.76
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>411,497.74</b>	<b>362,841.36</b>	<b>275,031.31</b>
2.1	Cash & Bank Balance	13,467.48	13,561.69	9,870.76
2.2	Money at call and short Notice	169,542.01	127,672.12	89,458.21
2.3	Investments			
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	<b>223,103.54</b>	<b>219,157.85</b>	<b>171,521.73</b>
	a. Real Estate Loan	<b>960.33</b>	<b>960.35</b>	<b>-</b>
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million)			
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan			
	3. Income generating Commercial Complex Loan			
	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	960.33	960.35	
	b. Personal Home Loan of Rs. 10 million or less	74,207.67	65,825.11	58,898.80
	c. Margin Type Loan			
	d. Term Loan	48,755.82	39,278.80	31,656.16
	e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan			
	f. Others	99,179.72	113,093.59	80,966.77
2.5	Fixed Assets	889.58	883.58	1,023.59
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	4,495.12	1,566.12	3,157.02
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>			
3.1	Interest income	20,877.26	10,481.76	14,899.53
3.2	Interest Expense	11,090.60	5,325.17	7,886.04
<b>A</b>	<b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>	<b>9,786.67</b>	<b>5,156.59</b>	<b>7,013.49</b>
3.3	Fees Commission and Discount	55.81	7.71	75.24
3.4	Other Operating Income	2,015.24	1,054.27	1,961.92
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			
<b>B</b>	<b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>11,857.71</b>	<b>6,218.57</b>	<b>9,050.65</b>
3.6	Staff Expenses	1,925.19	1,105.54	1,559.99
3.7	Other Operating Expenses	765.91	394.76	890.66
<b>C</b>	<b>Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>	<b>9,166.62</b>	<b>4,718.28</b>	<b>6,600.00</b>
3.8	Provision for Possible Loss	256.92	781.01	993.04
<b>D</b>	<b>Operating profit (C-3.8)</b>	<b>8,909.70</b>	<b>3,937.27</b>	<b>5,606.96</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)			
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	-	-	-
<b>E</b>	<b>Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>8,909.70</b>	<b>3,937.27</b>	<b>5,606.96</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)			
<b>F</b>	<b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>	<b>8,909.70</b>	<b>3,937.27</b>	<b>5,606.96</b>
3.12	Provision For Staff Bonus	809.97	357.93	509.72
3.13	Provision For Tax	2,429.92	1,073.80	1,529.17
<b>G</b>	<b>Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)</b>	<b>5,669.81</b>	<b>2,505.54</b>	<b>3,568.07</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>			
4.1	Capital Fund to RWA	17.76%	17.97%	20.77%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.86%	0.65%	0.75%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	215.74%	253.72%	232.84%
4.4	Cost of Funds	7.04%	7.43%	7.19%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	56.37%	62.49%	64.56%
4.6	Base Rate	9.65%	10.48%	10.33%
<b>5</b>	<b>Interest Rates</b>			
	On Loan & Advances - 14% to 16.5%	On Saving Deposit - 5.5% to 7.25%	On Fixed Deposit - 7% to 11%	

**Note:** The above figures may reclassify or vary as per direction, resulting from supervisory authority & statutory audit. Loan & Advances presented on net figures of Loan Loss Provision.



# नमस्ते वित्तीय संस्था लिमिटेड

## NAMASTE BITTIYA SANSTHA LIMITED

Central Office, Ghorahi Dang.

Phone No. 082-561659, 562860 Fax. 082-561559

lwtfkq btfttyf lgisfzlg lgodfj nL, 2065 sfljgod 22 sfljplkgod 2 ; ँ ; Dj lGwt  
cfj=2072+73 sflbfj flqdfi; s lj j /)f

**1- lj Qlo lj j /)f M**

क) यस त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

**ख) kdV lj Qlo cglktx? !**

प्रति शेयर आमदानी : रु.३०.२४ (वार्षिकृत)	मुल्य आमदानी अनुपात: ९.९९	प्रति शेयर नेटवर्थ : रु.१३३.२७
प्रति शेयर कुल सम्पत्ती : रु.१,३१६.७९	तरल सम्पत्ती कुल निक्षेप अनुपात : ५१.८०%	

ग) सम्बन्धित पक्ष (Related Party) बीच कुनै पनि किसिमको कारोबार रहेको छैन ।

**2- Joj : yfklso lj Znlf !**

क) यस त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै प्रतिकूल तथा तात्त्विक परिवर्तन भएको छैन । गत आ.व.को यसै त्रैमासिक अवधिको तुलनामा यस आ.व.को दोस्रो त्रैमास समाप्ती अवधिमा निक्षेपमा ५५% कर्जा लगानी ३०% तथा कर तथा कर्मचारी बोनस अधिको मुनाफामा ५९% ले बृद्धि भएको छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

लगानी बृद्धिका लागि नयाँ क्षेत्रको खोजी गर्ने, व्याज आमदानी लगायत अन्य संचालन आमदानीमा बृद्धि तथा सेवाग्राही ग्राहकवर्ग तथा शेयरधनीहरु लगायत सम्बद्ध सम्पूर्ण पक्षको हित अभिवृद्धिका कार्य गर्ने ।

ग) विगतको अनुभवबाट वित्तीय संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि रहेको छैन ।

**3- sfgLsf/afL: Dj lGw lj j /)f M**

क) यस त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग) कुनै संचालक वा संस्थापक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

**4- lj Qlo : yfslz/ sf/fj / : Dj lGw lj Znlf M**

क) संगठित धितोपत्र बजारमा माग र आपूर्ति तथा अन्य आर्थिकघटकका आधारमा कारोबार र मुल्य निर्धारण हुने भएकाले यस सम्बन्धमा वित्तीय संस्थाको विशेष धारणा रहेको छैन ।

ख) यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्युनतम, अन्तिम मुल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार निम्नानुसार छ :

शेयरको अधिकतम मुल्य : रु. ३०२/-	शेयरको न्युनतम मुल्य : रु. ३०२/-	शेयरको अन्तिम मुल्य : रु. ३०२/-
कारोबार भएको शेयर संख्या : ३८/-	शेयर कारोबार भएको कुल दिन : १	कारोबार संख्या : १

**5- : d:of tyf rgtL!**

**s\_ cftl/s ; d:of tyf rgtLM**

संचालन लागतमा बृद्धि, दक्ष तथा अनुभवी जनशक्तिको अभाव, निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदर परिवर्तनबाट खुद व्याज आमदानीमा प्रतिकूल असर पर्नु प्रमुख आन्तरिक समस्याहरु रहेका छन् ।

**v\_ afXo ; d:of tyf rgtLM**

नाकाबन्दी, आन्दोलन, उर्जा संकटका कारण समग्र आर्थिक, मौद्रिक र वित्तीय नीतिहरु प्रभावित भै लगानीमैत्री वातावरण नहुनु, प्रवाहित कर्जा समयमै असुली नहुनु, बैकिङ्ग क्षेत्रमा व्याप्त अधिक तरलता र सिमित लगानीका क्षेत्रहरु बाह्य समस्याका रुपमा रहेका छन् ।

**u\_ ; d:of tyf rgtLx? ; dfwfg ug(Joj : yfkgncj nDj g u/ \$f/) fglttx?M**

संचालन प्रभावकारीता तथा लागत कटौती र व्यवस्थापनका उपायहरु अवलम्बन गरिएको छ । तरलता व्यवस्थापनका लागि लगानीका क्षेत्रको पहिचान गरि लगानी बृद्धि गरिनेछ । जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ भने अन्य चुनौती समाधानका लागि संस्थाको नीति नियम तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली चुस्त दुरुस्त राखिएको छ ।

**6- : yfut ; Zf: g !**

वित्तीय संस्थाको लेखापरिक्षण समितिले नेपाल राष्ट्र बैकबाट जारी गरिएको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशीकाको पालना सम्बन्धमा अनुगमन तथा प्रचलित नियम कानूनहरुको अनुपालना आदिवारे निरिक्षण गरी आवश्यक सुझाव संचालक समितिलाई दिने गरेको छ । नियमनकारी निकायबाट समय समयमा हुने निरिक्षणबाट प्राप्त सुझावहरुको आधारमा संस्थागत सुशासनलाई सुदृढ बनाउन तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन व्यवस्थापन तथा संचालक समिति कटिबद्ध रहेको छ ।

**7- : To. tYotf : Dj Gwdf cWlf: kdV sfof/Lclwstsfjpb#ff) f M**

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तीगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सुचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।

kdV sfof/Lclwst